
 
 

СИНЕЛЬНИКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

ТРИДЦЯТА СЕСІЯ 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

⌐                                            ¬ 
Про звернення депутатів 

Синельниківської міської ради 

щодо перейменування  

міста Синельникове Дніпропетровської області 

 

 

Керуючись статтями 25, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», частиною 7 статті  8 Закону України «Про засудження та заборону 

пропаганди російської імперської політики в Україні і деколонізацію 

топонімії», Законом України «Про географічні назви» міська рада вирішила:  

 

1. Затвердити звернення до Верховної Ради України щодо 

перейменування міста Синельникове Дніпропетровської області. 

2. Рішення міської ради надіслати до Верховної Ради України. 

 

 

 

 

Міський голова        Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Синельникове 

26 січня 2024 року 

№662-30/VІIІ 



Верховна Рада України  

 

 

Звернення 

про перейменування міста Синельникове Дніпропетровської області 

 

На виконання Закону України від 21.03.2023 №3005-IX «Про засудження 

та заборону пропаганди російської імперської політики в Україні і 

деколонізацію топонімії», відповідно до визначеного Українським інститутом 

національної пам’яті переліку населених пунктів, назви яких містять російську 

імперську символіку і підлягають перейменуванню, підготовлено пропозицію 

щодо перейменування міста Синельникового. 

Згідно з інформацією Українського інституту національної пам’яті місто 

Синельникове носить ім’я Синельникова І.М. (1741 – 1788) – російського 

державного та військового діяча, генерал-майора, намісника 

Катеринославського намісництва (1783 – 1788), співробітника князя 

Потьомкіна. 

Робочою групою з питань подолання наслідків російської імперської та 

радянської тоталітарної політики у місті Синельникове проведені громадські 

консультації щодо перейменування м. Синельникового.  

Всього у громадських консультаціях взяло участь 5918 мешканців. 

Більшість мешканців міста висловились за збереження назви «Синельникове», 

але не враховані думки мешканців громади, які приймають участь в захисті 

нашої країни від російського агресора та громадян, які тимчасово знайшли 

прихисток за кордоном. 

Ми, депутати Синельниківської міської ради, повністю підтримуємо 

позбавлення нашої держави від символіки російської імперської політики, 

топонімів країни-агресора. У нашому місті у період з  2016 року перейменовано 

56 вулиць та 3 провулки. 

Вивчивши питання та спираючись на відсутність затвердженого фахового 

висновку Експертної комісії Українського інституту національної пам’яті щодо 

належності назви м. Синельникового Дніпропетровської області до російської 

імперської символіки, історичних документів, які підтверджують факт 

найменування міста саме на честь військового діяча Івана Максимовича 

Синельникова (місто виникло через 80 років після його смерті) та його 

відношення до злочинів і репресій проти українського народу, просимо 

розглянути питання щодо перейменування міста Синельникового після 

закінчення воєнного стану в Україні. 

 

 

Міський голова        Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ 

 


